febrero del 2026, la Dependencia Encargada de las Contrataciones, informa la cuantía de la contratación
para la CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE INMUEBLES PARA LA GERENCIA
REGIONAL DE SALUD LAMBAYEQUE, la cuantía de la contratación es de S/ 155,000.00 SOLES
(CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL CON 00/100 SOLES).

Con Oficio N° 000159-2026-GR.LAMB/GERESA-OEAD-OFLO [516160008-5], de fecha 11 de febrero del
2026, la Dependencia Encargada de las Contrataciones, solicita disponibilidad presupuestal, por el monto
de S/ 155,000.00 SOLES (CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL CON 00/100 SOLES).

Con Oficio N° 000151-2026-GR.LAMB/GERESA-OFPE [516160008-6] , de fecha 12 de febrero del 2026,
la Oficina de Planeamiento Estratégico, emite la disponibilidad presupuestal, por el monto de S/
155,000.00 SOLES (CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL CON 00/100 SOLES).

Con fecha 13 de febrero del 2026, se emite el Certificado de Crédito Presupuestario N° 838 - SIAF N°
862, por el monto total de S/ 155,000.00 SOLES (CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL CON 00/100
SOLES), afectándose a la meta 109, por el monto de S/ 97,130.00 soles (Noventa y siete mil ciento treinta
con 00/100 soles); y en la meta 112 por el monto de S/ 57,870.00 soles (Cincuenta y siete mil ochocientos
setenta con 00/100 soles), correspondiente al clasificador 2.3.25.11 y a la fuente de financiamiento 5-15:
FONCOR.

Que, conforme al artículo 51 de la Ley General de Contrataciones Públicas hace mención que: "El
expediente de contratación contiene la información que respalda las actuaciones realizadas desde

[...]

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR EL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN del PROCEDIMIENTO DE
SELECCIÓN NO COMPETITIVO N° 01-2026-GR.LAMB/GERESAL: CONTRATACIÓN DEL SERVICIO
DE ARRENDAMIENTO DE INMUEBLES PARA LA GERENCIA REGIONAL DE SALUD
LAMBAYEQUE, por el monto total de S/ 155,000.00 SOLES (CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL CON
00/100 SOLES), afectándose a la meta 109, por el monto de S/ 97,130.00 soles (Noventa y siete mil ciento
treinta con 00/100 soles); y en la meta 112 por el monto de S/ 57,870.00 soles (Cincuenta y siete mil
ochocientos setenta con 00/100 soles), correspondiente al clasificador 2.3.25.11 y a la fuente de
financiamiento 5-15: FONCOR.

ARTICULO SEGUNDO- DISPONER, que la presente resolución se publique en el Portal Institucional y la
Pladicop.

REGÍSTRESE, COMUNIQUESE Y PUBLÍQUESE;